
 

HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ   SBOR  OLOMOUCKÉHO  KRAJE 

Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc 
 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc, 

IČO: 70885940, zastoupený ředitelem HZS Olomouckého kraje plk. Ing. Karlem Koláříkem,  

 
 
  

tímto čestně prohlašuje, 

 

   

že dne 18. 7. 2022 jednotky HZS Olomouckého kraje zasahovaly u destrukce rodinného domu 

v obci Olšany u Prostějova na adrese č. p. 225 (ev. číslo 7122007310). Vlivem výbuchu došlo ke 

kompletní destrukci domu č. p. 225 a v okruhu cca 80 m došlo k poškození dalších cca 20 domů. 

Převážně šlo o rozbitá okna, dveře, strženou střešní krytinu a poškozené fasády. Staticky byly 

narušeny rodinné domy č. p. 224 a 226, které zasahující jednotky staticky zajistily z důvodu 

nebezpečí jejich možného zřícení na základě doporučení statika. Z důvodu nebezpečí z prodlení 

bylo statické zajištění provedeno pomocí stavebního řeziva, které je součástí vybavení technického 

kontejneru, jenž je dislokován na stanici HZS Olomouckého kraje v Olomouci. 

 

Při zásahu byl spotřebován následující materiál: 

- 30 ks hranol 100 x 100 mm, dl. 5 m 

- 3 ks hranol 150 x 150 mm, dl. 5 m 

- 2 ks  OSB deska 22 x 1250 x 2500 mm 

- 22 ks  fošna 50 x 100 mm, dl. 5 m 

- 4 ks fošna 50 x 150 mm, dl. 5 m 

- 2 ks   balení hřebíků Paslode 34 ° kroužkové 3,1×90 mm (2500 ks/bal.) 

- 4 ks  plynová náplň do hřebíkovačky 

Spotřeba materiálu je uvedena ve zprávě o zásahu. 

 

                                                 

 

V Olomouci dne 13. 9. 2022  

    

 

 

         plk. Ing. Karel Kolářík 

                   ředitel Hasičského záchranného sboru  

    Olomouckého kraje 

    

 

 

 

  

 

 


		2022-09-13T15:15:55+0200
	Ing. Karel Kolářík




